16

 NUMPAGES 16

 PAGE 일오

	浙江省
	青年文明号
	活动组委会文件

	青年岗位能手

浙青文〔2013〕8号

★
关于评选2013年度并考核2010-2012年度省级青年文明号的通知

各省“号、手”活动组委会成员单位、市团委、省（部）属企业团委、省（部）属高校团委、省直机关团工委：

为深入贯彻党的十八大精神，紧紧围绕省委第十三次党代会决策部署，扎实推进省委创新驱动发展战略，切实加强青年文明号创建管理工作，引导和激励广大青年职工弘扬“敬业、协作、创优、奉献”的职业精神，充分发挥青年文明号在促进经济和社会发展中的积极作用，体现高度职业文明、创造一流工作业绩，团结带领全省广大青年在干好“一三五”、实现“四翻番”，全面建设两富现代化浙江，实现中华民族伟大复兴“中国梦”的实践中充分发挥生力军作用，根据《浙江省青年文明号管理办法》的有关规定，浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会决定，开展2013年度省级青年文明号评选表彰和2010-2012年度省级青年文明号考核认定工作。现将有关事项通知如下：

一、关于评选2013年度省级青年文明号

(一)评选范围

已取得市级（或相当于市级）青年文明号荣誉称号，并开展争创省级青年文明号活动两年以上，取得优异成绩的青年集体。

(二)评选标准

1.人数一般应该在10人以上200人以下，35周岁以下的青年占60%以上，负责人中至少有一人年龄不超过35周岁；
2.从业人员均能优质服务、文明从业。团员在工作中要佩戴团徽，能规范从业，具有良好的职业道德和职业技能。参评集体所创造的经济效益、社会效益和人才效益应在本行业中具有先进性、示范性和导向性；
3.必须建有团组织；
4.积极参与和谐社会建设，获得社会各界的好评，在构建和谐社会中很好地发挥示范作用；
5.注重青年文明号创建的文化建设；
6.联系帮助一家有业务往来、符合建团条件的非公有制企业或新社会组织建立团组织。
(三)评选方式

评选采取自下而上，逐级申报考核的方式。首先是青年集体进行申报，申报单位要认真填写《浙江省省级“青年文明号”申报表》，并附3000字左右的事迹材料。申报集体要从申报之日起将自然情况、创建情况、申报情况、浙江省青年文明号监督电话（0571-85174200）进行至少15天的自行公示。全行业创建由各市团委（或相当于市级团委）与行业主管单位根据省级青年文明号的条件和标准共同进行初评，提出初评意见，再由省级行业主管部门根据分配名额，确定2013年度省级青年文明号新申报集体候选单位；未全行业创建由各市团委复核, 根据分配名额，提出未全系统新申报集体候选单位。由省级行业主管部门或各市团委将名单及材料（一式两份）加盖公章于2013年12月27日前汇总后（相关汇总表见附件5）统一报至浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会办公室。

二、关于考核2010-2012年度省级青年文明号

凡是浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会命名的2010-2012年度省级青年文明号（详见浙青文[2013]5号），都要进行年度考核。

考核要严格按照《浙江省青年文明号管理办法》和《浙江省青年文明号创建规范》的有关规定实施，主要检查该文明号单位是否制定了明确的创建目标和标准，是否深入开展了“我的中国梦”青年文明号促“两富”主题教育实践活动，是否在工作场合醒目位置悬挂青年文明号牌匾和青年文明号信用公约牌，是否张贴青年文明号服务标准（或“青年文明号服务卡”放大样）并公布监督电话，是否取得了显著的经济效益、社会效益和人才效益，并受到人民群众的好评和党政部门的肯定，是否建立了从创建、考核、管理到激励的运行机制，特别要检查其是否使用或参照《浙江省省级“青年文明号”创建、管理工作手册》建立了规范的台帐。考核中实行青年文明号信用状况一票否决制，对有失信事实的省级青年文明号集体，取消其荣誉称号。

考核后，不符合条件的，按有关程序取消省级青年文明号荣誉称号，全行业创建的由省级行业主管部门负责摘取省级青年文明号牌匾，未全行业创建的由当地市级团委负责摘取省级青年文明号牌匾。2011年度、2012年度省级青年文明号，经考核合格的填写《浙江省省级青年文明号复核表（未满三年）》（见附件3）；2010年度—2012年度已经连续三年被评为省级“青年文明号”的，按照《浙江省青年文明号管理办法》的有关规定，不再继续认定为2013年度省级青年文明号，经考核合格的填写《浙江省省级青年文明号复核表（满三年）》（见附件4）。以上材料由省级行业主管部门（全行业创建）或各市团委（未全行业创建）复核汇总（相关汇总表见附件6—8）并加盖公章后于2013年12月27日前统一报至浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会办公室。

考核由省、市两级“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会成员单位共同组织实施。具体考核以行业为主，团委协调、配合。由团组织独立开展活动的行业，其考核工作由各级团委负责实施。考核结果作为能否继续认定受检单位为2013年度省级青年文明号的主要依据。

浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会办公室将对上报的《浙江省省级青年文明号复核表》和《浙江省省级青年文明号申报表》进行初审，提出拟命名为2013年度省级青年文明号的名单，组织省级青年文明号负责人培训班，同时在省级网站和新闻媒体上进行公示，如无异议，将由浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会进行命名表彰。

开展青年文明号评选、考核工作是推动青年文明号活动持续健康发展的重要保证。各市、各行业要高度重视，认真组织，严格标准，协调配合，使青年文明号真正体现先进性和示范性。

评选、考核的具体事宜请与浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会办公室联系。地址：杭州市安吉路21号，联系人：陈波，刘佳，联系电话：0571-85174200,传真: 0571-85174789，电子邮箱：zjtswqgb@163.com。
附件：
1、2013年度新申报省级青年文明号名额分配表

2、浙江省省级青年文明号申报表(2013年度)
3、浙江省省级青年文明号复核表（未满三年）
4、浙江省省级青年文明号复核表（满三年）
5、浙江省省级青年文明号新申报单位汇总表

6、浙江省省级青年文明号复核单位汇总表
（未满三年）

7、浙江省省级青年文明号复核单位汇总表
（满三年）

8、浙江省省级青年文明号复核被撤销单位汇总表
浙江省“青年文明号、青年岗位能手”活动组委会

                      2013年10月8日
附件1：

2013年度新申报省级青年文明号名额分配表
	单位
	名额
	单位
	名额

	公安
	31
	司法
	2

	边防
	5
	国土资源
	2

	建设
	28
	交通
	21

	商务
	3
	地税
	37

	工商
	6
	民营企业发展联合会
	12

	质检
	7
	旅游
	4

	法院
	4
	国税
	46

	杭州海关
	5
	宁波海关
	5

	浙江检验检疫
	5
	宁波检验检疫
	5

	海事
	4
	邮政
	10

	邮储银行
	4
	供销
	2

	萧山国际机场
	2
	铁路
	4

	电力
	19
	电信
	17

	移动
	18
	联通
	8

	中国石化
	10
	中国石油
	5

	杭州
	8
	宁波
	8

	温州
	8
	嘉兴
	5

	湖州
	5
	绍兴
	5

	金华
	5
	衢州
	5

	舟山
	5
	台州
	5

	丽水
	5
	省属企业
	6

	省属高校
	6
	省直机关
	6

附件2：

浙江省省级青年文明号申报表（2013年度）
	申报集体名称

	所属行业

	集体成员人数

	35周岁以下青年数

	负责人姓名

	年  龄

	联系电话

	负责人手机

	通讯地址

	电子邮箱

	邮  编

	传  真

	获得市级青年文明号的时间

	主

要

事

迹
	（可另附页）

	近

两

年

获

奖

情

况

	本单位意见
	市行业主管部门、团市委意见

	   盖  章

    年  月  日
	盖  章

年  月  日

	省行业主管部门意见
	省“号手”活动组委会办公室意见

	盖  章

年  月  日
	盖  章

年  月  日

附件3：

浙江省省级青年文明号复核表（未满三年）
填写时间：  年   月   日

	集体名称

	所属行业

	成员人数

	35周岁以下青年数

	联系电话

	负责人姓名

	年龄

	首次获省级青年文明号批次

	通讯地址

	邮    编

	年

度

检

查

考

核

情

况
	                          考核负责人签名：

                         年  月  日

	市行业主管部门意见
	盖  章

年  月  日
	团

市

委

意

见
	盖  章

年  月  日

	省行业主管部门意见
	（盖  章）

年  月  日
	省号手活动组委会办公室意见
	（盖  章）

年  月  日

附件4：

浙江省省级青年文明号复核表（满三年）

填写时间：  年   月   日

	集体名称

	所属行业

	成员人数

	35周岁以下青年数

	联系电话

	负责人姓名

	年龄

	首次获省级青年文明号批次
	2010年度

	通讯地址

	邮    编

	年

度

检

查

考

核

情

况
	                          考核负责人签名：

                         年  月  日

	市行业主管部门意见
	盖  章

年  月  日
	团

市

委

意

见
	盖  章

年  月  日

	省行业主管部门意见
	（盖  章）

年  月  日
	省号手活动组委会办公室意见
	（盖  章）

年  月  日

附件5：

浙江省省级青年文明号新申报单位汇总表（2013年度）
行业主管部门或市级团委（盖章）：

	序号
	集体名称
	负责人姓名
	联系电话
	负责人手机
	通讯地址
	邮编
	电子邮箱

（本表可复制，上报时需要EXCEL格式电子表格）

附件6：

浙江省省级青年文明号复核单位汇总表（未满三年）
行业主管部门或市级团委（盖章）：

	序号
	集体名称
	负责人姓名
	联系电话
	通讯地址
	邮编
	备注

（本表可复制，上报时需要EXCEL格式电子表格）

附件7：

浙江省省级青年文明号复核单位汇总表（满三年）
行业主管部门或市级团委（盖章）：

	序号
	集体名称
	负责人姓名
	联系电话
	通讯地址
	邮编
	备注

（本表可复制，上报时需要EXCEL格式电子表格）

附件8：

浙江省省级青年文明号复核被撤销单位汇总表
行业主管部门或市级团委（盖章）：

	序号
	集体名称
	通讯地址
	邮编
	被撤销主要原因

（本表可复制，上报时需要EXCEL格式电子表格）

抄送：省委办公厅、省政府办公厅，团中央城市青年工作部

浙江省“号、手”活动组委会办公室      2013年10月8日印

5